
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
30.12.2020                754-ПА 
 
 

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета  
Асбестовского городского округа субсидии Муниципальному казенному 

предприятию «Вторресурсы» Асбестовского городского округа  
на возмещение затрат, связанных с выполнением работ в сфере содержания  

и обустройства мест массового отдыха Асбестовского городского округа,  
в 2021 году 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 
законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях  
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства  Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы 
Асбестовского городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете 
Асбестовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и  
2023 годов», постановлением администрации Асбестовского городского округа  
от 18.11.2020 № 621-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий,  
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг из бюджета Асбестовского городского округа», постановлением 
администрации Асбестовского городского округа от 05.12.2013 № 778-ПА  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  
в Асбестовском городском округе до 2024 года» (с изменениями), распоряжением 
администрации Асбестовского городского округа от 09.04.2013 № 337-РА  
«О приеме-передаче имущества» (с изменениями), постановлением 
администрации Асбестовского городского округа от 13.12.2018 № 627-ПА  
«О приеме-передаче имущества», руководствуясь статьями 27, 30 Устава 
Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского 



2 

округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Асбестовского 
городского округа субсидии Муниципальному казенному предприятию 
«Вторресурсы» Асбестовского городского округа на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ в сфере содержания и обустройства мест 
массового отдыха Асбестовского городского округа, в 2021 году  
(приложение № 1). 

2. Установить главным распорядителем и получателем средств бюджета 
Асбестовского городского округа по предоставлению субсидии на возмещение 
затрат, связанных с выполнением работ в сфере содержания и обустройства мест 
массового отдыха Асбестовского городского округа, в 2021 году администрацию 
Асбестовского городского округа.  

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и 
жилищной политики администрации Асбестовского городского округа  
(Кондовин А.С.): 

1) заключить Соглашения о предоставлении из бюджета Асбестовского 
городского округа субсидии на возмещение затрат, связанных с выполнением 
работ в сфере содержания и обустройства мест массового отдыха Асбестовского 
городского округа в 2021 году, с Муниципальным казенным предприятием 
«Вторресурсы» Асбестовского городского округа (далее – Соглашение) по форме, 
утвержденной приказом Финансового управления администрации Асбестовского 
городского округа от 30.12.2016 № 146 «Об утверждении типовых форм 
договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета Асбестовского 
городского округа юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг». 

В Соглашении учесть обязанность Муниципального казенного 
предприятия «Вторресурсы» Асбестовского городского округа заключить договор 
по обращению с твердыми коммунальными отходами исключительно  
с региональным оператором; 

2) обеспечить качественную проверку представленных Муниципальным 
казенным предприятием «Вторресурсы» Асбестовского городского округа 
документов в соответствии с требованиями к составу, качеству и объему 
выполненных работ; 

3) согласовывать отчет Муниципального казенного предприятия 
«Вторресурсы» Асбестовского городского округа по расходам, связанным  
с выполнением работ в сфере содержания и обустройства мест массового отдыха 
Асбестовского городского округа, в 2021 году. 

4. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского 
округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 
(Фомина Г.А.): 

1) осуществлять согласование отчета Муниципального казенного 
предприятия «Вторресурсы» Асбестовского городского округа по расходам, 
связанным с выполнением работ в сфере содержания и обустройства мест 



3 

массового отдыха Асбестовского городского округа, в 2021 году; 
2) осуществлять перечисление средств субсидии на расчетный счет 

Муниципального казенного предприятия «Вторресурсы» Асбестовского 
городского округа, открытый в кредитной организации; 

3) обеспечить результативность, адресность и целевой характер 
использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными 
бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств. 

5. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 
округа (Валова С.Г.): 

1) производить финансирование администрации Асбестовского 
городского округа в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов 
бюджетных обязательств на 2021 год и доведенных предельных объемов 
финансирования расходов на указанные цели; 

2) обеспечить финансовый контроль за использованием средств бюджета 
Асбестовского городского округа. 

6. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 
полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  
в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 
Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 
Л.И. Кирьянову. 
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

